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8 dages “på oplevelse i Irland” 
 

En tur rundt i Irland, hvor De oplever de bedste attraktioner,  
som Irland kan byde på, nyder det betagende landskab  

og stifter bekendtskab med irske traditioner 
 
 
Dag     Rejserute       B&B i  
 

Dag 1 Ankomst Dublin lufthavn County Dublin   

Dag 2 Enniskerry - Glendalough                    County Wicklow  

Dag 3 Kilkenny - Ballyfoyle                           County Kilkenny  

Dag 4 Roscrea – Rock of Cashel - The Vee Gap County Tipperary  

Dag 5       Cliffs of Moher – Scattery Island/Burren  County Clare  

Dag 6       Connemara area  County Galway  

Dag 7       Ballymote – Gurteen  County Sligo 

Dag 8       Afrejse Dublin lufthavn 

 

2012 pakkepris  3 * B&B 

April  – Oktober £260.00 

Co. Dublin tillæg August/September  £9.50 pr værelse / nat 

Enkeltværelsestillæg £100.00 

 
 

Børn 0-2 år 3-12 år 

Baseret på overnatning 
sammen med 2 voksne 

£0.00 £170.00 

 
Prisen inkluderer: 
 
� 7 overnatninger I ovennævnte kategori i delt dobbelt- eller 2-sengsværelse med 

bad/toilet samt irsk morgenmad 
� Velkomst pakke 
� Ydelser og moms 
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Prisen indeholder ikke: 
 
� Flyrejse 
� Billeje (Kan bookes via Kalø Rejser) 
� Entreer som beskrevet i programmet  
� Frokost, aftensmad og drikkevarer 
� Egne udgifter 

 
Rejseplan 
 
Dag 1 Ankomst – Dublin 
 
Efter ankomst til Dublin Lufthavn afhentes udlejningsbilen. Den kosmopolitiske by Dublin 
har meget at tilbyde. Nyd en tur I Dublins centrum I eget tempo, slentre omkring 
Georgian Squares og udforsk Phoenix Park, den største offentlige park i Europa. Tag på 
sjhopping i den eksklusive Grafton Street og nyd en øl og/eller et stykke mad i Dublin’s 
trendy Temple Bar distrikt.  
 
De kan også besøge det ældste universitet i Irland, Trinity College, grundlagt i 1592 af 
Dronning Elizabeth 1st. På universitet kan besøgende se den berømte og skønne ‘Book of 
Kells’, et Gospel manuskript fra det 9. århundrede på latin med de 4 Gospels fra det nye 
Testamente.  
 
Man har ikke været I Dublin uden at besøge the Guinness Storehouse, der med en 
interessant rundvisning giver et indblik i kunsten at brygge en af verdens mest kendte øl 
– og Guinness historie. Turen rundes af med en Pint of Guinness i ”The Gravity Bar” på 
toppen af Guinness Storehouse med fantastisk udsigt ud over byen. Overnatning i 
County Dublin. 
  

 
Dag 2 Enniskerry - Glendalough                       
 
Efter at have nydt turens første “full Irish Breakfast” køres igennem flotte landskaber fra 
Dublin mod Wicklow. County Wicklow er berømt som ‘Garden of Ireland’. Dets charme 
skyldes også det berømte og storslåede Powerscourt House. Hvor Powerscourt House 
står i dag, var der I det 13. århundrede et middelalder slot, ejet af  Le Power familien fra 
hvem ‘Powerscourt’ har fået sit navn – og dets 800 års sprængfyldte irske historie. 
Powerscourt er også berømt for dets storslåede og dejlige haver, som opfordrer til 
havevandring, hvor man vil monumental trappe og et stort springvand. Slentre gennem 
haverne – og tag på en rejse til en anden tid. 
 
Fortsæt deres irske oplevelsestur til Glendalough, lige I hjertet af Wicklow bjergene, og 
et fantastisk sted med imponerende udsigter der sætter Irlands skønhed i fokus. ‘Valley 
of the Two Lakes’ er berømt verden over for dets kloster med de runde tårne opført af St 
Kevin i det 6. århundrede; de skønne flotte søer og dale og overkommelige vandrestier. 
Dette mystiske bosted er berømt for dets omfattende historie, arkæologi og ikke mindst 
dets dyreliv. Dets charme og den naturlige skønhed vil inspirere og glæde Dem med 
varige indtryk til følge.  
 
Kør videre til den hyggelige by Avoca for at besøge den ældste, overlevende virksomhed 
i Irland, Avoca Handweavers, grundlagt i 1723. Kør hereafter videre til 
overnatningsstedet i County Wicklow. 
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Dag 3 Kilkenny – Ballyfoyle 
 
Snyd ikke Dem selv for et besøg i middelalderbyen Kilkenny, stolt af sin arv og kaldes 
også for “marmor byen” på grund af den lokale sorte limsten, der ses over hele byen. 
Kilkenny er især kendt for sit levende natteliv – og som skærende contrast arven af de 
historiske, middelalder bygninger. Det imponerende og storslåede Kilkenny Castle, 
bygget i 1195 af William Marshall, var hovedsædet for Butler Familien for 600 år siden, 
og i 900 år har det knejset over River Nore. Kilkenny Castle giver Dem mulighed for at 
bese the Long Gallery, med en interessant udstilling af fantastiske billeder og muligheden 
for at træde ind i lejlighederne i viktoiransk stil. Og før De kører videre – så læg vejen 
omkring rosenhaven og de små søer ved slottet.  
 
Fortsæt gennem Ballyfoyle til en overraskende og unik oplevelse i hjertet af Irland. Besøg 
den verdensberømte Dunmore Cave, en serie af huler formet for over millioner af år 
siden, og hvor hver hule indeholder nogle af de fineste calcit formationer, der findes i 
irske huler. Hulen har været kendt af mennesket i flere århundreder, og blev først nævnt 
I det 9. århundrede af irske triader. Den mest interessante reference kommer dog fra 
annalerne, der fortæller om en vikingemassakre ved hullen i år 928.  Arkæologiske 
opdagelse i hulen bekræfter, at der har været vikinger her. Fortsæt til nattens 
overnatningssted i County Kilkenny. 
 
 
Dag 4 Roscrea – Rock of Cashel - The Vee Gap                          

   
Deres irske oplevelsesrejse fortsætter gennem Roscrea, en af Irlands ældste og mest 
historiefyldte byer. Her vil De uden tvivl finde en stolt og ældgammel historie, der går 
mange århundreder tilbage. De vil kunne se et kloster fra det 7. århundrede grundlagt af 
St. Cronan, et tarn fra det 12. århundrede, en High Cross skulptur og vestgavlen af en 
romersk kirke. Slentre gennem de billedskønne gader i Roscrea og undlad ikke at 
aflægge de lokaler butikker – og pubs – et besøg. 
 
Fortsæt turen til det legendariske Rock of Cashel, den mest besøgte attraction i Irland. 
Betragt den spektakulære gruppe af middelalder bygninger, der er bygget på en 
kalkstenshylde i the Golden Vale – og her finder man også et rundt tårn fra det 12 
århundrede, High Cross og et romersk kapel, en gotisk katedral fra det 13. århundrede, 
et slot fra det 15. århundrede  og den restaurerede Halls of the Vicars Choral.   
 
Dagens sidste stop er The Vee Gap, der har fået sit navn efter den v-formede åbning I 
bjergene, der giver panorama udsigt over stenrige stier og forrevne bjerglandskaber – og 
måske den bedste udsigt langs Cahir, Ardfinnan, Clogheen og Ballyporeen. De vil finde 
mere end en skat i dette område; På bjergets sydside , er der et kloster – 
cistercienserordenen – kendt som Mount Melleray. Fortsæt til overnatningssted i County 
Tipperary.  

 
 

Dag 5 Cliffs of Moher – Scattery Island     
 
I dag går turen mod vest til Cliffs of Moher, en af Irlands mest fantastiske 
udsigtspunkter Med op til 230 meters højde og 8 km lang, er The Cliffs et unikt og 
fantastisk syn, og på dage med klart vejr kan man se Aran Islands og Connemara 
bjergene. Denne flotte og fredfyldte plet, udpeget til UNESCO Geo Park, er berømt for 
dets skønhed og er desuden hjemsted for store kolonier af søfugle, der ligger på rede 
her. Gå en tur langs de majestætiske og verdensberømte klipper – en oplevelse man ikke 
bør være foruden.  
Hvis De er her i peroiden 7. juni - 29 August 2012) så tag båden til Scattery Island, 
hjemsted for en klostermenighed fra det 6. århundrede, der blev stiftet af St Senan. 
Scattery Island har en lang historie at byde på, og på trods af angreb fra vikingerne, er 
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det stadig muligt at se katedralen,  oratoriet, resterne af det runde tårn og ruinerne af 6 
kirker. Besøg øen og dets informationscenter og lær mere om denne koloni.  
 
 
Som alternativ – hvis De ikke rejser indenfor dette tidsrum, kan turen gå til Burren 
Region. Ordet ‘Burren’ kommer fra det irske ord ‘Boíreann, der betyder ”stenet sted”. 
Dette er et utroligt velvalgt navn når man ser det manglende jordlag og de fritlagte 
kalksten, der virker overvældende. Her er der hverken jord eller træer, der dækker 
stenene. Kun græsset gror mellem stenene i små pytter på op til 1 kvadratmeter. De kan 
også vælge at udforske egnens righoldige historie – også her findes mange slotte og 
kloster ruiner. Fortsæt til overnatning i County Clare. 
  

Dag 6 Connemara area            

I dag skal Connemara området udforskes. Er af den irske forfatter Oscar Wilde kaldt 
“savage beauty” (vild skønhed). Connemara regionen er en halvø afgrænset af den 
klippefyldte kystlinie ved Galway Bay. Connemara er kendt verden over for dets søer og 
floder, moser og bjerge. Det billedskønne Connemara har en naturlig charme med dets 
rigelige dyreliv og dets landsbyer, hvor der stadig tales gælisk.  Med sin skønhed og sit 
naturlige paradis, tilbyder Connemara Dem fantastiske vues udover oceanet og Fjord of 
Killary Harbour. I det hele taget er denne region så spektakulær og unik, at den skal 
opleves.  
 
Aflæg også et besøg ved Neo-Gothiske Kylemore Abbey, bygget i 1868 af Mitchell 
Henry som en romantisk gave. Oprindeligt var det et slot på omkring 3.700 kvm med 
over 70 værelser og ydermuren var over 65 cm tyk. I 1920 blev Kylemore til en abbedi 
og er I dag det ældste af de irske Benedictine abbedier. Udover stedets 
bemærkelsesværdige historie, er der også en skøn udsigt fra dette fredfyldte og 
afslappende sted. Der er også mulighed for at gå en charmerende tur i de viktorianske, 
lukkede haver. Overnatning i County Galway. 
 
 
Dag 7 Ballymote – Gurteen                              
 
I dag besøges flyvende ørne, det største center for rovfugle og ugler i Irland. Hele 27 
hektar råder centret over, med 350 fugle og dyr, og tilbyder et unikt opvisningsshow. 
Her flyver nogle af de største rovfugle lige hen over hovedet på Dem – eller sætter sig på 
Dem! Studer forskellige ugle arter jage sit bytte i deres naturlige omgivelser. Bliv 
imponeret af falkens glidende flugt og gribbens fantastiske intelligens. 

Når De rejser gennem Irland, vil De opleve de mange traditioner, dette land har, og dets 
mange skatte i form af håndværk, dans, sprog – og naturligvis musikken. Turen afsluttes 
derfor med et besøg på The Coleman Traditional Irish Music Centre, en hyldest til 
irsk musik, kultur og arv som kommer til udtryk i det South Sligo inspirerede stykke 
musik af Michael Coleman og andre musikere fra hans tid.  Dette foreningsarbejde i 
Gurteen har dedikeret deres arbejde til, at den traditionelle irske musik forbliver 'an 
traidisiún beo' – og at fortsat vil kunne nydes af alle alder og nationaliteter. Overnatning i 
County Sligo. 

 
Dag 8 Afrejse 
 
Det er desværre dagen, hvor turen gennem Irland er forbi – så turen går tilbage til 
lufthavnen, hvor udlejningsbilen tilbageleveres. 


